扫描二维码
下载说明书
深圳古瑞瓦特新能源有限公司
深圳市宝安区西乡街道固兴社区航城大道中德
欧产业示范园A栋A401,4-13楼
客户服务热线  400-931-3122
邮箱  service@ginverter.com
网站  www.growatt.com

3.1 ShineMaster-X操作介绍
3 操作与应用
4 规格参数和型号说明
5 联系我们
4.1 规格参数
4.2 型号说明
尊敬的用户，非常感谢您使用深圳古瑞瓦特新能源有限公司（以下简称为古瑞瓦特）研发
生产的智慧子阵通讯箱，我们由衷地希望本产品满足您的需求，同时期望您对产品的性能
和功能提出更多的意见。本手册的目的在于向用户提供详细产品信息及安装、操作、维护
说明。
本用户手册版权归古瑞瓦特所有，在没有得到本公司书面许可时，任何单位和个人不得擅
自摘抄，复制本用户手册的一部分或全部内容，不得以任何形式，包括资料和出版物，进
行传播，侵权必究。
本手册版本号为V1.0，古瑞瓦特拥有对本用户手册的最终解释权，若产品参数，外观，包
装等有变化，以本公司最新的资料为准，恕不另行通知。
本手册适用于对智慧子阵通讯箱进行安装、调试和维护的专业技术人员及进行日常操作的
用户。如有需要，请参考古瑞瓦特相应的用户资料。
在安装使用智慧子阵通讯箱前请仔细阅读本手册。同时，请将本手册妥善保管好，以便于
操作维护人员查找。手册内容将不断更新、更正，难免存在与实物稍有不符或错误的情
况。用户请以所购产品的实物为准，并可通过 oss.growatt.com下载最新的用户手册，
也可通过古瑞瓦特的销售或服务渠道获得最新的用户手册。
产品介绍和安装 2
2.1 产品外观和内部结构
2.1.1 外观
图2.1 外观图（单位：mm）
编号 标签 说明
1 L1/L2/L3/PE 三相电压接口
2 L/N 单相电压接口
3 COM1 RS485-1接口
4 CT 电流互感器接口
5 COM2 RS485-2接口
6 COM4 RS485-4接口
7 COM3 RS485-3接口
8 COM5 CAN总线接口
9 LAN/ANT 网线/天线接口
10 FXL 光纤接口
11 DI/DO 数字信号输入输出接口
12 AI/AO 模拟信号输入输出接口
2.1.2 内部结构
编号 说明
A 断路器
B 电表(选配)
C 空气隔离开关
D ShineMaster-X采集器
E 接线端子
图2.2 内部结构
智慧子阵通讯箱主要由ShineMaster-X，电表，空气隔离开关，断路器，接线端子组成
各部分的功能如下：
1.ShineMaster-X：控制核心，与逆变器和电表进行数据通讯，实现逆变器的远程监控、
设置、升级、收集相关的运行信息等功能。
2.电表：实时监测电压、电流和功率等参数。
3.空气隔离开关：可控制ShineMaster-X和PLC供电电源的启动和关断。
4.断路器：控制三相高压输入的启动和关断。
5.接线端子台：用户接线处。
2.1.2.1 ShineMaster状态LED灯
ShineMaster-X状态LED灯共有4个，通过LED指示灯可显示ShineMaster-X的运行状态。
图2.3 指示灯